
PLAZA Actual Fecha desde Fecha de AcreditaciónInvestigación DOCENTIA CENTRO DESTINO DEPARTAMENTO AREA CU Permanentes TC  r_m  r_h RATIO
DF3791 16/9/22 29/4/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología 7 15 0,533333333 0,2489
DF1955 26/3/10 17/6/24 4 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Tecnología de los Alimentos 8 14 0,571428571 0,3265
DF3687 9/9/21 25/6/24 3 DESTACADO Facultad de Veterinaria Producción Animal Nutrición y Bromatología 6 15 0,466666667 0,1867
DF1868 12/11/99 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Economicas y Empresariales Economia Fundamentos del Análisis Económico 3 11 0,454545455 0,124
DF0593 27/12/11 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Álgebra 1 5 0,6 0,12
DF3581 27/10/20 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Educacion y Psicología Didactica CC Experimentales y MatemáticasDidáctica CC Experimentales 2 20 0,65 0,065
DF0616 11/2/98 19/11/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa 7 21 0,666666667 0,2222
DF2405 15/1/02 1/10/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Ingeniería Química y Química Física Química Física 2 7 0,714285714 0,2041
DF0681 1/9/08 13/12/24 5 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos 3 40 0,825 0,0619
DF2332 1/3/05 18/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Historia del Arte 2 12 0,416666667 0,0694
DF2346 29/2/08 19/11/24 4 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa 8 21 0,333333333 0,127
DF2461 26/3/10 11/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Ciencias de la Antigüedad Filología Latina 4 8 0,75 0,375
DF3485 31/7/19 11/12/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Teoría e Historia de la Educación 0 12 0,25 0
DF3884 23/2/23 19/9/24 1 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapía OcupacionalEnfermería Enfermería 1 43 0,441860465 0,0103
DF3885 23/2/23 19/9/24 2 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapía OcupacionalEnfermería Enfermería 2 43 0,441860465 0,0206
DF3201 8/4/16 26/11/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Industriales Ingeniería mecánica, energética y materialesMecánica de M. Continuos y Tª de Estructuras 1 5 0,2 0,04
DF3595 26/10/20 17/10/24 2 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Filología Inglesa Filología Inglesa 3 23 0,434782609 0,0567
DF3663 9/9/21 13/11/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Didáctica y Organización Escolar 2 19 0,578947368 0,0609

Catedráticos y Catedráticas de Universidad. Tanda 1. OPE 2025. Listado definitivo



PLAZA Actual Fecha desde Fecha de AcreditaciónInvestigación DOCENTIA CENTRO DESTINO DEPARTAMENTO AREA
DF3791 16/9/22 29/4/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF1955 26/3/10 17/6/24 4 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Tecnología de los Alimentos
DF3687 9/9/21 25/6/24 3 DESTACADO Facultad de Veterinaria Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF1868 12/11/99 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de CC. Económicas y EmpresarialesEconomía Fundamentos del Análisis Económico
DF0593 27/12/11 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Álgebra
DF3581 27/10/20 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Educacion y Psicología Didáctica CC. Experimentales y MatemáticasDidáctica CC. Experimentales
DF3885 23/2/23 19/9/24 2 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería
DF3884 23/2/23 19/9/24 1 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería
DF3672 15/9/21 23/9/24 2 DESTACADO Facultad de Empresas, Finanzas y TurismoDirección de Empresas y Sociología Comercialización e Investigación de Mercados
DF3267 4/5/17 24/9/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF2405 15/1/02 1/10/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Ingeniería Química y Química Física Química Física
DF1986 11/5/11 3/10/24 4 DESTACADO Centro Universitario de Plasencia Anatomía, Biología Celular y Zoología Anatomía y Embriología Humana
DF3683 9/9/21 8/10/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3893 23/2/23 8/10/24 2 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3595 26/10/20 17/10/24 2 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Filología Inglesa Filología Inglesa
DF3497 30/8/19 22/10/24 2 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Expresión Gráfica Información Cartográfica, Geodesia y Fotogrametría
DF2461 26/3/10 11/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Ciencias de la Antigüedad Filología Latina
DF3663 9/9/21 13/11/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Didáctica y Organización Escolar
DF3666 9/9/21 13/11/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal
DF2332 1/3/05 18/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Historia del Arte
DF0616 11/2/98 19/11/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa
DF2346 29/2/08 19/11/24 4 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa
DF3584 26/10/20 21/11/24 3 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal
DF1100 1/1/12 22/11/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3518 29/7/19 22/11/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Tecnología Computadores y ComunicacionesTeoría de la Señal y Comunicaciones
DF3201 8/4/16 26/11/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Industriales Ingeniería mecánica, energética y materialesMecánica de M. Continuos y Tª de Estructuras
DF3485 31/7/19 11/12/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Teoría e Historia de la Educación
DF0681 1/9/08 13/12/24 5 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF2389 16/2/06 26/2/25 3 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Geografía Física

Prelación Criterio Antigüedad en la Acreditación



PLAZA Actual Tipo de plaza Fecha desde Investigación DOCENTIA CENTRO DESTINO DEPARTAMENTO AREA
DF0616 Titular de Universidad 11/2/98 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa
DF2405 Titular de Universidad 15/1/02 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Ingeniería Química y Química Física Química Física
DF0681 Titular de Universidad 1/9/08 5 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF2332 Titular de Universidad 1/3/05 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Historia del Arte
DF2346 Titular de Universidad 29/2/08 4 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa
DF1955 Titular de Universidad 26/3/10 4 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Tecnología de los Alimentos
DF2461 Titular de Universidad 26/3/10 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Ciencias de la Antigüedad Filología Latina
DF1986 Titular de Universidad 11/5/11 4 DESTACADO Centro Universitario de Plasencia Anatomía, Biología Celular y Zoología Anatomía y Embriología Humana
DF1868 Titular de Universidad 12/11/99 3 DESTACADO Facultad de CC. Económicas y EmpresarialesEconomía Fundamentos del Análisis Económico
DF2389 Titular de Universidad 16/2/06 3 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Geografía Física
DF0593 Titular de Universidad 27/12/11 3 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Álgebra
DF1100 Titular de Universidad 1/1/12 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3201 Titular de Universidad 8/4/16 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Industriales Ingeniería mecánica, energética y materialesMecánica de M. Continuos y Tª de Estructuras
DF3267 Titular de Universidad 4/5/17 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF3518 Titular de Universidad 29/7/19 3 DESTACADO Escuela Politécnica Tecnología Computadores y ComunicacionesTeoría de la Señal y Comunicaciones
DF3584 Titular de Universidad 26/10/20 3 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal
DF3581 Titular de Universidad 27/10/20 3 DESTACADO Facultad de Educacion y Psicología Didáctica CC. Experimentales y MatemáticasDidáctica CC. Experimentales
DF3683 Titular de Universidad 9/9/21 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3687 Titular de Universidad 9/9/21 3 DESTACADO Facultad de Veterinaria Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF3791 Titular de Universidad 16/9/22 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología
DF3485 Titular de Universidad 31/7/19 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Teoría e Historia de la Educación
DF3497 Titular de Universidad 30/8/19 2 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Expresión Gráfica Información Cartográfica, Geodesia y Fotogrametría
DF3595 Titular de Universidad 26/10/20 2 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Filología Inglesa Filología Inglesa
DF3663 Titular de Universidad 9/9/21 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Didáctica y Organización Escolar
DF3666 Titular de Universidad 9/9/21 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal
DF3672 Titular de Universidad 15/9/21 2 DESTACADO Facultad de Empresas, Finanzas y TurismoDirección de Empresas y Sociología Comercialización e Investigación de Mercados
DF3885 Titular de Universidad 23/2/23 2 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería
DF3893 Titular de Universidad 23/2/23 2 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos
DF3884 Titular de Universidad 23/2/23 1 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería

Prelación Criterio Méritos Académicos



PLAZA Actual Fecha desde Fecha de AcreditaciónInvestigación DOCENTIA CENTRO DESTINO DEPARTAMENTO AREA CU Permanentes TC  r_m  r_h RATIO
DF3485 31/7/19 11/12/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Teoría e Historia de la Educación 0 12 0,25 0
DF3884 23/2/23 19/9/24 1 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería 1 43 0,441860465 0,0103
DF3885 23/2/23 19/9/24 2 DESTACADO Facultad de Enfermería y Terapia OcupacionalEnfermería Enfermería 2 43 0,441860465 0,0206
DF3201 42468 45622 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Industriales Ingeniería mecánica, energética y materialesMecánica de M. Continuos y Tª de Estructuras 1 5 0,2 0,04
DF3595 26/10/20 17/10/24 2 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Filología Inglesa Filología Inglesa 3 23 0,434782609 0,0567
DF3663 9/9/21 13/11/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Ciencias de la Educación Didáctica y Organización Escolar 2 19 0,578947368 0,0609
DF0681 1/9/08 13/12/24 5 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos 3 40 0,825 0,0619
DF3581 27/10/20 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Educacion y Psicología Didáctica CC. Experimentales y MatemáticasDidáctica CC. Experimentales 2 20 0,65 0,065
DF2332 1/3/05 18/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Historia del Arte 2 12 0,416666667 0,0694
DF3497 30/8/19 22/10/24 2 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Expresión Gráfica Información Cartográfica, Geodesia y Fotogrametría2 19 0,684210526 0,072
DF3683 9/9/21 8/10/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos 4 40 0,825 0,0825
DF1986 11/5/11 3/10/24 4 DESTACADO Centro Universitario de Plasencia Anatomía, Biología Celular y Zoología Anatomía y Embriología Humana 1 8 0,75 0,0938
DF1100 1/1/12 22/11/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos 5 40 0,825 0,1031
DF0593 27/12/11 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Álgebra 1 5 0,6 0,12
DF3672 15/9/21 23/9/24 2 DESTACADO Facultad de Empresas, Finanzas y TurismoDirección de Empresas y Sociología Comercialización e Investigación de Mercados 2 7 0,428571429 0,1224
DF3893 23/2/23 8/10/24 2 DESTACADO Escuela Politécnica Ingeniería Sistemas Informáticos y TelemáticosLenguajes y Sistemas Informáticos 6 40 0,825 0,1238
DF1868 12/11/99 1/7/24 3 DESTACADO Facultad de CC. Económicas y EmpresarialesEconomía Fundamentos del Análisis Económico 3 11 0,454545455 0,124
DF2346 29/2/08 19/11/24 4 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa 8 21 0,333333333 0,127
DF3584 26/10/20 21/11/24 3 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal 2 10 0,9 0,18
DF3687 9/9/21 25/6/24 3 DESTACADO Facultad de Veterinaria Producción Animal Nutrición y Bromatología 6 15 0,466666667 0,1867
DF2405 15/1/02 1/10/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Ingeniería Química y Química Física Química Física 2 7 0,714285714 0,2041
DF0616 11/2/98 19/11/24 5 DESTACADO Facultad de Ciencias Matemáticas Estadística e Investigación Operativa 7 21 0,666666667 0,2222
DF2389 16/2/06 26/2/25 3 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Arte y Ciencias del Territorio Geografía Física 2 5 0,6 0,24
DF3791 16/9/22 29/4/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología 7 15 0,533333333 0,2489
DF3666 9/9/21 13/11/24 2 DESTACADO Facultad de Formación de Profesorado Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y CorporalDidáctica de la Expresión Corporal 3 10 0,90 0,27
DF3267 4/5/17 24/9/24 3 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Nutrición y Bromatología 8 15 0,533333333 0,2844
DF1955 26/3/10 17/6/24 4 DESTACADO Escuela de Ingenierías Agrarias Producción Animal Tecnología de los Alimentos 8 14 0,571428571 0,3265
DF2461 26/3/10 11/11/24 4 DESTACADO Facultad de Filosofía y Letras Ciencias de la Antigüedad Filología Latina 4 8 0,75 0,375
DF3518 29/7/19 22/11/24 3 DESTACADO Escuela Politécnica Tecnología Computadores y ComunicacionesTeoría de la Señal y Comunicaciones 4 8 0,875 0,4375

Prelación Criterio Mejora de Plantilla


